РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» августа 2017 года  № 157                                                                                                      ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 12 декабря 2013 года №161 «Об утверждении муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы

 На основании Решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» №570 от 10.08.2017 года «О внесении изменений  и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от  22 декабря 2016 года № 491 «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и в целях приведения в соответствие муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением главы МО «Гиагинский район» от 12 декабря 2013 года №161
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную  программу МО « Гиагинский район» «Развитие  сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 годы (далее Программа), утвержденную постановлением главы МО «Гиагинский район» от 12 декабря 2013 года  № 161 следующие изменения:
1.1 В паспорте программы  в разделе «Объем бюджетных ассигнований  Программы» изложить в новой редакции:

Общий объём финансирования Программы составляет- 809083,895 тыс. руб.,

в том числе:

-за счет средств федерального бюджета – 46055,017 тыс. руб. в том числе:

в 2014 году – 3507,779 тыс. рублей;

 в 2015 году – 3088,04 тыс. рублей;

 в 2016 году – 2655,28 тыс. рублей;

 в 2017 году – 399,998 тыс. рублей;

 в 2018 году – 17686,02 тыс. рублей;

 в 2019 году – 18717,90 тыс. рублей.

-за счет средств республиканского бюджета – 38629,792 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 3370,263 тыс. рублей;

 в 2015 году – 1386,31 тыс. рублей;

 в 2016 году – 1140,20 тыс. рублей;

 в 2017 году – 302,739 тыс. рублей;

 в 2018 году – 14916,48 тыс. рублей;

 в 2019 году – 17513,80 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета МО «Гиагинский район» - 2071,907 тыс. рублей, в том числе:

 в 2014 году - 244,7 тыс. рублей;

 в 2015 году - 349,2 тыс. рублей;

 в 2016 году – 354,85 тыс. рублей;

 в 2017 году – 154,057 тыс. рублей;

 в 2018 году – 607,2 тыс. рублей;

 в 2019 году – 261,9 тыс. рублей;

 в 2020 году - 100,00 тыс. рублей.

 Из бюджетов сельских поселений – 11045,179 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 1420,909 тыс. рублей;
в 2015 году – 122,270 тыс. рублей;

в 2016 году – 78,00 тыс. рублей;

в 2017 году- 0,00 тыс. рублей;

в 2018 году- 7298,0 тыс. рублей;

в 2019 году- 326,0 тыс. рублей;

в 2020 году- 1800,0 тыс. рублей.

Планируется привлечение средств из внебюджетных источников – 711282,00 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 222467,574 тыс. рублей;

в 2015 году – 231528,936 тыс. рублей;
в 2016 году – 252044,25 тыс. рублей;

в 2017 году – 324,34  тыс. рублей;

в 2018 году – 3681,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 1235,6 тыс.рублей.
1.2   Раздел IV. Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы,

Задача 6. Создание условий для устойчивого развития сельских населённых пунктов, Мероприятие  изложить в следующей редакции

	Задача 6

Создание условий для устойчивого развития сельских населённых пунктов.

	Мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов.

	1.1
	 Обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе.
	Бюджет РФ

Бюджет РА

Бюджет сельских поселений

Бюджет МО «Гиагинский район»

Внебюджетные источники
	2014 г-1239,3

2015 г-1762,6

2016 г-1750,43

2017 г- 399,998
2018 г- 1049,7
2019 г- 647,7
2014 г-1190,7

2015 г-755,4

2016 г-750,18

2017 г- 302,739
2018 г- 524,8
2019 г- 323,8
2014г-405,0

2015г-193,7

2016г-192,35

2017г- 54,057
2018г-262,4
2019г-161,9
2014г-1215

2015 –1162,1

2016 -1857,4

2017– 324,34
2018 – 787,30
2019-485,80
	Улучшение жилищных условий 35 молодых семей и молодых специалистов.

1.3  Раздел VI.  Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции

 VI.  Ресурсное обеспечение Программы

Общий объём финансирования Программы составляет- 809083,895 тыс. руб.,

в том числе:

-за счет средств федерального бюджета – 46055,017 тыс. руб. в том числе:

в 2014 году – 3507,779 тыс. рублей;

 в 2015 году – 3088,04 тыс. рублей;

 в 2016 году – 2655,28 тыс. рублей;

 в 2017 году – 399,998 тыс. рублей;

 в 2018 году – 17686,02 тыс. рублей;

 в 2019 году – 18717,90 тыс. рублей.

-за счет средств республиканского бюджета – 38629,792 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 3370,263 тыс. рублей;

 в 2015 году – 1386,31 тыс. рублей;

 в 2016 году – 1140,20 тыс. рублей;

 в 2017 году – 302,739 тыс. рублей;

 в 2018 году – 14916,48 тыс. рублей;

 в 2019 году – 17513,80 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета МО «Гиагинский район» - 2071,907 тыс. рублей, в том числе:

 в 2014 году - 244,7 тыс. рублей;

 в 2015 году - 349,2 тыс. рублей;

 в 2016 году – 354,85 тыс. рублей;

 в 2017 году – 154,057 тыс. рублей;

 в 2018 году – 607,2 тыс. рублей;

 в 2019 году – 261,9 тыс. рублей;

 в 2020 году - 100,00 тыс. рублей.

 Из бюджетов сельских поселений – 11045,179 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 1420,909 тыс. рублей;
в 2015 году – 122,270 тыс. рублей;

в 2016 году – 78,00 тыс. рублей;

в 2017 году- 0,00 тыс. рублей;

в 2018 году- 7298,0 тыс. рублей;

в 2019 году- 326,0 тыс. рублей;

в 2020 году- 1800,0 тыс. рублей.

Планируется привлечение средств из внебюджетных источников – 711282,00 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 222467,574 тыс. рублей;

в 2015 году – 231528,936 тыс. рублей;
в 2016 году – 252044,25 тыс. рублей;

в 2017 году – 324,34  тыс. рублей;

в 2018 году – 3681,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 1235,6 тыс.рублей.

2. Приложение № 2, к муниципальной программе МО «Гиагинский район» «Развитие  сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»    на 2014-2020 годы изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение № 3, к муниципальной программе МО «Гиагинский район»  «Развитие  сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»    на 2014-2020 годы изложить в новой редакции (прилагается).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район» и опубликовать в газете «Красное знамя».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам.
Глава МО «Гиагинский район»                                                                                   А.В. Бутусов

Проект внесен и подготовлен:

Ведущий специалист отдела сельского хозяйства

администрации МО «Гиагинский район»                                                              С.А.Стацюкова
Проект согласован:

Заместитель главы администрации МО

«Гиагинский район» по сельскому хозяйству

и имущественно - земельным вопросам                                                                      А.А. Севрук

Заместитель начальника управления финансов

администрации МО «Гиагинский район»                                                              А.Е.Андрусова
Руководитель отдела экономического

развития администрации

МО «Гиагинский район»                                                                                             И.В. Файчук

Руководителя отдела правового обеспечения

 администрации МО «Гиагинский район»
                                                         С.А.Данилов

Управляющая делами

 администрации МО «Гиагинский район»                                                            А.В. Хоровьева
_1054467059.doc
[image: image1.png]